4

[bookmark: _GoBack]

В министерство экономического развития Иркутской области
от________________________________ (наименование должности, Ф.И.О. руководителя ЮЛ (ИП), контактный телефон)

ЗАЯВЛЕНИЕ
на предоставление субсидий из областного бюджета в целях финансового обеспечения (возмещения) части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства, пострадавших в результате чрезвычайных ситуаций в связи с паводком, вызванным сильными дождями, прошедшими в июне 2019 года на территории Иркутской области, на возобновление их деятельности

Прошу предоставить субсидии из областного бюджета в целях финансового обеспечения (возмещения) части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства, пострадавших в результате чрезвычайных ситуаций в связи с паводком, вызванным сильными дождями, прошедшими
в июне 2019 года на территории Иркутской области, на возобновление их деятельности (далее соответственно – субсидии, СМСП).

Сведения о получателе:
1. Наименование получателя_________________________________________.
                                                                        (полное наименование)
2. ОГРН (ОГРИП) _________________________________________________
3. ИНН: ___________________________________________________________
4. Дата и место государственной регистрации:__________________________ .
5. Банковские реквизиты, необходимые для перечисления субсидий:
__________________________________________________________________.
6. Юридический адрес ______________________________________________.
7. Почтовый адрес (место нахождения) ________________________________.
8. Телефон (_____)_____ Факс _________ E-mail ________________________.
9. Учредители (Ф.И.О.) _____________________________________________,
10. Руководитель организации (ИП) (Ф.И.О., телефон) ___________________
_________________________________________________________________
11.   Осуществляет   следующие   виды   экономической деятельности (с указанием кода по ОКВЭД): __________________________________________
12. Основные виды выпускаемой продукции: ___________________________ Сведения о ранее полученных средствах из областного бюджета на основании иных нормативных правовых актов (перечислить цели, год, сумму) ___________________________________________________________.

13. Применяемая система (режим) налогообложения (нужное отметить "V"):
   ┌─┐
   │ │ общий режим налогообложения;
   └─┘

   ┌─┐
   │ │ упрощенная система налогообложения (УСН);
   └─┘
   ┌─┐
   │ │ система налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для
   └─┘
отдельных видов деятельности (ЕНВД);
   ┌─┐
   │ │      система      налогообложения      для      сельскохозяйственных
   └─┘
товаропроизводителей.

__________________________
             подпись

В случае предоставления субсидий  ______________________________:
                                                                                             (наименование заявителя)
1) подтверждаю, что не являюсь кредитной организацией, страховой   организацией (за исключением потребительских кооперативов), инвестиционным фондом, негосударственным пенсионным фондом;
2) подтверждаю, что не являюсь профессиональным участником рынка ценных бумаг, ломбардом;
3) подтверждаю, что не являюсь участником соглашений о разделе продукции;
4) подтверждаю, что не осуществляю предпринимательскую деятельность в сфере игорного бизнеса;
5) подтверждаю, что не являюсь в порядке, установленном  законодательством  Российской Федерации о валютном регулировании и валютном контроле, нерезидентом Российской Федерации, за исключением случаев, предусмотренных международными договорами Российской Федерации;
6) подтверждаю, что не осуществляю производство и (или) реализацию подакцизных товаров, а также добычу и (или) реализацию полезных ископаемых (за исключением общераспространенных полезных ископаемых);
7) подтверждаю отсутствие факта получения средств из областного бюджета на основании иных нормативных правовых актов на цели, указанные в пункте 3 Положения о предоставлении субсидий из областного бюджета в целях финансового обеспечения (возмещения) части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства, пострадавших в результате чрезвычайных ситуаций в связи с паводком, вызванным сильными дождями, прошедшими в июне 2019 года на территории Иркутской области, на возобновление их деятельности (далее – Положение), на день представления документов, указанных в пунктах 12, 13 Положения (далее – документы);
8) подтверждаю отсутствие просроченной задолженности по возврату в областной бюджет субсидий, бюджетных инвестиций, предоставленных в том числе в соответствии с иными правовыми актами, на день представления документов;
9) подтверждаю отсутствие просроченной (неурегулированной) задолженности по денежным обязательствам перед Иркутской областью на день представления документов;
10) обязуюсь включить в договоры (соглашения), заключенные в целях исполнения обязательств по соглашению о предоставлении субсидий (далее – соглашение), согласие лиц, являющихся поставщиками (подрядчиками, исполнителями) по договорам (соглашениям), заключенным в целях исполнения обязательств по соглашению (за исключением государственных (муниципальных) унитарных предприятий, хозяйственных товариществ и обществ с участием публично-правовых образований в их уставных (складочных) капиталах, а также коммерческих организаций с участием таких товариществ и обществ в их уставных (складочных) капиталах), на осуществление министерством и органами государственного финансового контроля проверок соблюдения ими условий, целей и порядка предоставления субсидий (при предоставлении субсидий в целях финансового обеспечения части затрат СМСП на возобновление их деятельности);
11) обязуюсь не приобретать за счет средств субсидий иностранную валюту (за исключением операций, осуществляемых в соответствии с валютным законодательством Российской Федерации при закупке (поставке)
высокотехнологичного импортного оборудования, сырья и комплектующих изделий) (для юридических лиц) (при предоставлении субсидий в целях финансового обеспечения части затрат СМСП на возобновление их деятельности).
Настоящим заявлением гарантирую достоверность представленных сведений и документов, а также выражаю согласие на осуществление министерством экономического развития Иркутской области и органами государственного финансового контроля в установленном законодательством порядке проверок соблюдения получателем условий, целей и порядка предоставления субсидий.
Дополнительно сообщаю, что требования Положения в части условий, целей и порядка предоставления субсидий разъяснены и понятны.
Согласен на обработку персональных данных, указанных в представленной документации, в том числе на размещение информации о принятом решении на официальном сайте министерства экономического развития Иркутской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://irkobl.ru/sites/economy).
Предупрежден(а) об ответственности за предоставление недостоверных сведений и документов в соответствии с действующим законодательством.

«__» ___________ 20__ года __________________/______________________ .
                                                                       (подпись)                             (расшифровка подписи)
             М.П. (при наличии)